25.05.2012

ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО – Решение общего собрания

Решение общего собрания

Сообщение о существенном факте

о созыве и проведении общего собрания акционеров эмитента, а также о решениях,

принятых общим собранием акционеров эмитента

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации —

наименование)

ЗАУРАЛЬСКИЙ АКЦИОНЕРНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК "НАДЕЖНОСТЬ"

(ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитентаЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО

1.3. Место нахождения эмитента640000,  г. Курган, ул. Гоголя, 37а.

1.4. ОГРН эмитента1024500002427

1.5. ИНН эмитента4501000016

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом02425В

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия

информацииwww.zaskb.ru

2. Содержание сообщения

2.1. Вид общего собрания (годовое, внеочередное) : внеочередное.

2.2. Форма проведения общего собрания:

       В форме собрания (совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

2.3. Дата и место проведения общего собрания:

       "23" мая 2012 года по адресу г. Курган, ул. Гоголя, 37а.

2.4. Кворум общего собрания:

- Общее количество голосов, которыми обладают акционеры - владельцы голосующих

акций: 512951 (100,00%).

- Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании:

508926 (99,22%).

2.5. Повестка дня общего собрания акционеров эмитента.

1."Об увеличении уставного капитала ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО.

По вопросу повестки дня об увеличении уставного капитала ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО

Голявинский А.М. внес предложение для голосования:

по рекомендации Совета директоров, увеличить уставный капитал ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ"

на 12800000 (Двенадцать миллионов восемьсот тысяч) рублей, до 64095100 (Шестидесяти

четырех миллионов девяносто пяти тысяч сто) рублей, путем размещения дополнительных

обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 128000 (Сто двадцать

восемь тысяч) штук,  посредством открытой подписки.

2.6. Результаты голосования по вопросам повестки дня и формулировки решений, принятых

общим собранием акционеров:

Голосование бюллетенем N1

Результат голосования:

"ЗА" - 356882 голос, (70,12%) ,

"ПРОТИВ" - 152044 голосов, (29,88%),

"ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов, (0%).

Принятое решение: Увеличить уставный капитал ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО до 64095100

(Шестьдесят четыре миллиона девяносто пять тысяч сто) рублей путем размещения

дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 128000 (Ста

двадцати восьми тысяч) штук, номинальной стоимостью 100 (Сто) рублей каждая (из числа

объявленных обыкновенных именных акций) посредством открытой подписки.

Утвердить следующие условия и порядок размещения дополнительных акций для

увеличения уставного капитала ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАО:

- количество размещаемых дополнительных обыкновенных именных бездокументарных

акций: 128 000 (Сто двадцать восемь тысяч) штук, номинальной стоимостью 100 (Сто)

рублей каждая;

-   способ размещения: открытая подписка;

- цена размещения дополнительных акций: 100 (Сто) рублей за одну обыкновенную

именную бездокументарную акцию;

- цена размещения лицам, имеющим преимущественное право приобретения размещаемых

ценных бумаг: 100 (Сто) рублей за одну обыкновенную именную бездокументарную акцию;

- форма оплаты размещаемых дополнительных обыкновенных именных бездокументарных

акций общества: денежные средства в валюте Российской Федерации.

            Голявинский А.М. предложил закрыть общее собрание акционеров, так как вопрос

повестки дня собрания рассмотрен, решение принято.

           Внеочередное общее собрание акционеров единогласно проголосовало за закрытие

внеочередного общего собрания акционеров.

2.7. Дата составления и номер протокола общего собрания: N 1 от "25" мая 2012 года .

3. Подпись

3.1. Председатель Правления

ЗАСКБ "НАДЕЖНОСТЬ" ОАОВ.И. Бердюгин

(подпись)

3.2. Дата" 25 "мая 2012 г.М. П.

Настоящее сообщение предоставлено непосредственно кредитной организацией и

опубликовано в соответствии с Положением о раскрытии информации эмитентами

эмиссионных ценных бумаг.

За содержание сообщения и последствия его использования информационное агентство

"AK&M" ответственности не несет.